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Vermögensaufstellung zum 31. Dezember 2019

Aktiva 2019

Anlagevermögen

Sachanlagen 16,00 €              

Umlaufvermögen

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 6.021,07 €         

Guthaben bei Kreditinstituten (Girokonto) 117.523,14 €     

Guthaben bei Kreditinstituten (Geldmarktkonto) 650.097,46 €     
 

                                                          (Kasse Büroreferat 152,00 €            

Kasse Elektrotechnik/Skripte 753,38 €            

Kasse Psychologie 51,20 €              

Kasse Druckreferat 290,25 €            

Kasse Fahrradwerkstatt 172,06 €            

Rechnungsabgrenzungsposten

ARAP -  €                 

Summe Aktiva 775.076,56 €     

Passiva

Kapital

Rücklagen:

Allgemeine Rücklage 636.829,81 €    

Rücklagen der Fachbereichsvertretungen 107.168,57 €    
743.998,38 €     

Jahresfehlbetrag 2019 70.072,38 €-       

Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten 31.078,18 €       

Summe Passiva 775.076,56 €     
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Erläuterungen zur Vermögensaufstellung zum 31. Dezember 2019

Anlagevermögen

Sachanlagen lt. Anlagenverzeichnis 16,00 €             

Umlaufvermögen

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

lt. Debitorenliste 2019 5.731,07 €        

Kautionen (Pfarrer-Riskus-Jugendhaus) 290,00 €           
                                                          ( 

Guthaben bei Kreditinstituten

Sparkasse Ulm 21226124 (Girokonto) 117.523,14 €    

Sparkasse Ulm 1099277063 (Geldmarktkonto) 650.097,46 €    

Kassenbestand

Kasse Büroreferat 152,00 €           

Kasse Elektrotechnik/Skripte 753,38 €           

Kasse Psychologie 51,20 €             

Kasse Druckreferat 290,25 €           

Kasse Fahrradwerkstatt 172,06 €           

Rechnungsabgrenzungsposten -  €                 

Summe Aktiva 775.076,56 €    
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Erläuterungen zur Vermögensaufstellung zum 31. Dezember 2019

Passiva

Kapital
zum Veränderung Gesamt zum

Rücklagen: 01.01.2019 31.12.2019  31.12.2019

Allgemeine Rücklage 716.882,24 €      80.052,43 €-   636.829,81 €    
Rücklagen der Fachbereichsvertretungen 97.188,52 €        9.980,05 €     107.168,57 €    

Summe: 814.070,76 €      70.072,38 €-   743.998,38 €    

Rücklagen der Fachbereichsvertretungen:

KST zum Budget Aufwand Ertrag zum 
01.01.2019 2019 ´2019 ´2019 31.12.2019

400110 Biowissenschaften 5.351,58 €                    3.667,00 €          3.031,76 €     1.519,85 €        7.506,67 €      
400120 Chemie 4.349,84 €                    3.667,00 €          5.237,92 €     256,33 €           3.035,25 €      
400130 Physik 5.130,32 €                    3.200,00 €          1.882,07 €     331,96 €           6.780,21 €      
400210 Medizin 18.957,62 €                  2.750,00 €          3.603,58 €     139,03 €           18.243,07 €    
400220 Molekulare Medizin 3.775,57 €                    3.210,00 €          3.466,24 €     86,89 €             3.606,22 €      
400230 Zahnmedizin 4.849,23 €                    3.000,00 €          2.589,56 €     4,34 €               5.264,01 €      
400310 Elektrotechnik 17.071,35 €                  3.500,00 €          12.570,89 €   10.889,31 €      18.889,77 €    
400320 Informatik 5.629,66 €                    3.667,00 €          4.030,82 €     2.270,22 €        7.536,06 €      
400330 Psychologie 6.859,16 €                    3.500,00 €          2.719,57 €     228,56 €           7.868,15 €      
400410 Mathe 8.263,65 €                    3.110,00 €          5.623,56 €     4.861,01 €        10.611,10 €    
400420 Wirtschaftswissen. 7.851,88 €                    1.500,00 €          2.278,21 €     200,75 €           7.274,42 €      
400510 Lehramt 8.370,04 €                    4.550,00 €          3.575,53 €     34,76 €             9.379,27 €      
400600 BECI-Büro 728,62 €                       1.149,00 €          703,25 €        -  €                 1.174,37 €      

-  €               
Summe: 97.188,52 €                  40.470,00 €        51.312,96 €   20.823,01 €      107.168,57 €  

Jahresfehlbetrag 2019 70.072,38 €        

Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

lt. Kreditorenliste 2019 31.078,18 €      

Summe Passiva 775.076,56 €    
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Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2019 Rechnungsergebnis

zum 31.12.2019

EUR

8. Einnahmen: JAHRESRECHNUNG 2019

Position Vorgang

Einnahmen Forderungen Forderungen Erträge
2019 2018 2019 2019

kameralistisch lt. Fibu
8.1 Einnahmen aus Beiträgen

8.1.1 Einnahmen Sommersemester 2019 108.000,00 €              108.000,00 €  

8.1.2 Einnahmen Wintersemester 2018/2019 6.756,00 €                  6.756,00 €      
                                                          ( 
8.1.3 Einnahmen Wintersemester 2019/2020 117.600,00 €              117.600,00 €  

8.1.4 Einnahmen Sommersemester 2019 7.656,00 €                  7.656,00 €      

8.2 Einnahmen aus Gremien -  €                          -  €                      -  €                   -  €               

8.3 Einnahmen Dienstleistungen 21,00 €                       -  €                      -  €                   21,00 €           

8.4 Einnahmen aus Ständ. Aufgabenbereichen 8.694,17 €                  627,54 €                1.776,82 €           9.843,45 €      

8.4 Einnahmen aus Fachbereichsvertretungen 19.358,41 €                1.028,69 €             2.493,29 €           20.823,01 €    

8.5 Einnahmen aus Projekten 176.486,86 €              6.694,76 €             1.460,96 €           171.253,06 €  

444.572,44 €              8.350,99 €             5.731,07 €           441.952,52 €  
Kontrollsumme 441.952,52 €  
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Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2019 Rechnungsergebnis

4. Ausgaben: Ausgaben Verbindlichkeiten Verbindlichkeiten Aufwand
2019 2018 2019 2019

kameralistisch lt. Fibu

4.1. Gremien 139.219,70 €              10.734,93 €           10.248,58 €         138.733,35 €  

4.2 Dienstleistungen 48.956,47 €                7.835,68 €             26,11 €                41.146,90 €    

4.3 Ständ. Aufgabenbereiche 55.575,13 €                3.042,74 €             1.252,50 €           53.784,89 €    

4.4 Fachbereichsvertretungen 50.844,44 €                3.539,21 €             4.007,73 €           51.312,96 €    

4.5 Veranstaltungen/Projekte 220.329,77 €              8.826,23 €             15.543,26 €         227.046,80 €  

514.925,51 €              33.978,79 €           31.078,18 €         512.024,90 €  
Ausgaben gesamt 512.024,90 €  

davon Personalausgaben 129.585,98 €  
davon Investitionen 20.104,27 €    
davon Sachausgaben 362.334,65 €  

Ausgaben gesamt 512.024,90 €  

Einnahmen 441.952,52 €  
Ausgaben 512.024,90 €  

Überschuss der Einnahmen über die Ausgaben 70.072,38 €-    
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Erläuterungen zur Einnahmen - und Ausgabenrechnung 2019

8. Einnahmen:

8.1 Einnahmen aus Beiträgen

8.1.1 Einnahmen Sommersemester 2019  9.000 Studenten x 12,00 € 108.000,00 €          

8.1.2 Einnahmen Wintersemester 2018/2019     563  Studenten x 12,00 € 6.756,00 €              

8.1.3 Einnahmen Wintersemester 2019/2020 9.800 Studenten x 12,00 € 117.600,00 €          

8.1.4 Einnahmen Sommersemester 2019     638 Studenten x 12,00 € 7.656,00 €              

8.2 Einnahmen aus Gremien & Kapital/Rücklagen

keine
                                                          ( 
8.3 Einnahmen aus Dienstleistungen

200610 Porto 21,00 €           
21,00 €                   

8.4 Einnahmen aus Ständigen Aufgabenbereichen

KST: 300420 Anlagenreferat 1.850,37 €      

300430 Computer 951,19 €         

300440 Druckreferat 4.752,31 €      

300510 Büroreferat 122,00 €         

300530 Fahrrad 2.082,88 €      

300750 Esport 34,76 €           

300910 Öffentlichkeit 49,94 €           

9.843,45 €              
8.5 Einnahmen aus Fachbereichsvertretungen

KST: 400110 FBS Biowissenschaften 1.519,85 €      

400120 FBS Chemie 256,33 €         

400130 FBS Physik 331,96 €         

400210 Medizin 139,03 €         

400220 Molekulare Medizin 86,89 €           

400230 Zahnmedizin 4,34 €             

400310 FBS Elektrotechnik 10.889,31 €    

400320 FBS Informatik 2.270,22 €      

400330 FBS Psychologie 228,56 €         

400340 FBS Mathe (Kiosk) 4.791,50 €      

400410 FBS Mathe/WiMa 69,51 €           

400420 FBS Wirtschaftswissenschaften 200,75 €         

400510 Lehramt 34,76 €           
20.823,01 €            
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8.6 Einnahmen aus Projekten

900190 Uni hilft 8,94 €             

900210 Absolventenfeier NaWi 8.382,11 €      

900240 HOFV 1.590,00 €      

900300 Festival contre le racisme 3.676,76 €      

900310 FUESE 9.454,26 €      

900320 Physikumsparty 17.649,96 €    

900330 PaDeWe 19.081,16 €    

900340 FeBo 2.415,74 €      

900350 Chemikerfasching 15.286,24 €    

900360 WiMa-Party 17.698,68 €    

900370 SoNaFe 59.072,06 €    

900380 PaDeO  15.971,15 €    

900381 BECI-Fest 2016 216,00 €         

900390 Semester Opening 750,00 €         
171.253,06 €          

Gesamt Einnahmen 441.952,52 €          

4. Ausgaben:

4.1 Ausgaben aus Gremien & Kapital/Rücklagen

KST: 100100 StEx 31.567,75 €    

100200 Referenten 74.182,06 €    

100300 BfH 9.143,71 €      

100400 Geschäftsstelle 20.527,57 €    

100500 Aufwandsentschädigung 1.273,33 €      

100600 Wahlausschuss 2.038,93 €      

138.733,35 €          
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4.2 Ausgaben aus Dienstleistungen

KST: 200100 StuPa 327,11 €         

200150 FSR 302,42 €         

200200 Vorsitz 43,00 €           

200210 StEx 580,00 €         

200220 Infrastruktur 44,55 €           

200230 Arbeitskleidung 600,71 €         

200300 Sächl. Verw.Ausgaben 1.324,38 €      

200400 Steuerberater 30.794,82 €    

200420 Wirtschaftsprüfer 3.355,80 €      

200430 Kosten des Geldverkehrs 1.092,61 €      

200500 Versicherungen 556,66 €         

200610 Porto 1.521,38 €      

200700 Mitgliedschaften 206,00 €         

200800 Fortbildung & Dienstreise 397,46 €         
41.146,90 €            

4.3 Ausgaben aus Ständigen Aufgabenbereichen

KST: 300410 Organisation 10.969,61 €    

300420 Anlagen 16.058,03 €    

300430 Computer 6.145,07 €      

300440 Druck 3.233,77 €      

300510 Büro 1.466,03 €      

300530 Fahrrad 5.291,40 €      

300540 Soziales 269,85 €         

300710 International Unit 1.553,83 €      

300720 Nachhaltigkeit 398,07 €         

300730 Kultur 121,83 €         

300740 Politik 534,36 €         

300910 Öffentlichkeit 7.332,66 €      

300920 Gleichstellung 263,18 €         

300930 Queer 147,20 €         
53.784,89 €            
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4.4 Ausgaben der Fachbereichsvertretungen

KST: 400110 FBS Biowissenschaften 3.031,76 €      

400120 FBS Chemie 5.237,92 €      

400130 FBS Physik 1.882,07 €      

400210 FBS Medizin 3.603,58 €      

400220 FBS MoiMed 3.466,24 €      

400230 FBS Zahnmedizin 2.589,56 €      

400310 FBS Elektrotechnik 12.570,89 €    

400320 FBS Informatik 4.030,82 €      

400330 FBS Psychologie 2.719,57 €      

400340 FBS Mathe/WiMa Kiosk 1.549,84 €      

400410 FBS Mathe/WiMa 4.073,72 €      

400420 FBS Wirtschaftswissenschaften 2.278,21 €      

400510 FBS Lehramt 3.575,53 €      

400600 BECI-Büro 703,25 €         
51.312,96 €            
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4.5 Ausgaben aus Veranstaltungen/Projekten

KST: 800100 Elektrocheck 7.482,72 €      

800200 Dispositionsaufwand 4.291,02 €      

900100 Teddy-Klinik 780,45 €         

900110 Hochschulsport 1.347,75 €      

900120 MUZ 4.338,05 €      

900140 Cafe Einstein 37,40 €           

900150 Socialising 3.764,46 €      

900160 stud. Kleinprojekte 857,93 €         

900170 Promovierenden Konvent 1.644,12 €      

900180 Theater 20.008,00 €    

900190 Uni hlft 1.979,89 €      

900210 Absolventenfeier NaWi 7.565,73 €      

900220 Projekt Symposium 1.038,40 €      

900240 HOFV 2.450,25 €      

900300 Festival contre le racisme 9.901,58 €      

900310 FUESE 14.003,56 €    

900320 Physikumsparty 11.236,73 €    

900330 PaDeWe 19.076,97 €    

900340 FeBo 4.155,90 €      

900350 Chemikerfasching 18.396,90 €    

900360 WiMa-Party 17.407,42 €    

900370 Sonafe 59.875,08 €    

900380 PaDeO 15.137,85 €    

900390 Semester Opening 268,64 €         

227.046,80 €          

Gesamt Ausgaben: 512.024,90 €          
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Soll-Ist-Vergleich 2019

1. Einnahmen Soll Ist

Einnahmen aus Studierendenbeiträgen 240.000,00 240.012,00
Vermischte Einnahmen 4.000,00 201.940,52

Einnahmen gesamt 244.000,00 441.952,52

2. Ausgaben

Personalausgaben 148.900,00 129.585,98
Allgemeine Sachausgaben/Verwaltungsausgaben/Investitionen 206.130,00 382.438,92

Ausgaben gesamt 355.030,00 512.024,90

Zwischenergebnis  -111.030,00 -70.072,38
                                                          ( 
Entnahme aus der Rücklage 111.030,00 70.072,38

Haushaltsergebnis 2019 0,00 0,00

3. Vermögensübersicht

Grundvermögen 0,00 0,00
Bewegliches Vermögen 0,00 0,00
Kapitalvermögen 0,00 0,00
Rücklagen 680.000,00 743.998,38
Sondervermögen 0,00 0,00
Anlagen 0,00 0,00

Vermögen gesamt 680.000,00 743.998,38
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Entwicklung der Kapitalrücklage 2014 - 2019

Vermögensübersicht 01.01.2019 31.12.2019

Grundvermögen

Bewegliches Vermögen

Kapitalvermögen

Rücklagen 814.070,76 743.998,38

Sondervermögen

 

Wert laut Jahresabschluss 2014 410.671,60 €    
Übernahme zum: 01.01.2015 410.671,60 € 

Einstellung in KapRL: 2015 207.526,25 €    
KapRL zum: 31.12.2015 618.197,85 € 

Einstellung in KapRL: 2016 160.609,41 €    
Entnahme aus KapRL Korre 2016 115,91 €-           
KapRL zum: 31.12.2016 778.691,35 € 

Einstellung in KapRL: 2017 103.275,78 €    
KapRL zum: 31.12.2017 881.967,13 € 

Entnahme aus KapRL: 2018 67.447,79 €-      
Entnahme aus KapRL Exter 2018 448,58 €-           
KapRL zum: 31.12.2018 814.070,76 € 

Entnahme aus KapRL: 2019 70.072,38 €-      
743.998,38 € 

Der Betrag der Entnahme aus der Kapitalrücklage für Externe (Sparrows HSG 2018, 
Juso HSG 2017/2018 Anteil Sonafe lt. Beschluss vom StuPa vom 19.04.2016)
wurde nicht über Aufwand gebucht, sondern direkt gegen das Konto Kapitalrücklage.
Deshalb ist dieser Betrag nicht im Jahresfehlbetrag enthalten.
Ab 2019 buchen wir diese Beträge in den Aufwand. Somit finden diese Beträge
dann Eingang in das Jahresergebnis. 

Erläuterung zur Berechnung der Rücklagen:
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